
VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria
Ai sensi e per gli effetti di cui:

"  all'art.55, co.S, della legge 8 giugno 1990, n.l42, recepito dall'art. 1, co.l, lett. I) della legge
regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

«  all'art.S del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del
consiglio comunale n.l3 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa ai
sensi dell'art. 163,comma 1 e 3, del D. Lgs. n.267/2000 di

€ 107,79 del redigendo Bilancio 2017, sul Cap. 10520303 ( Miss. 5 Progr. 2 Tit. 1) Imp. n.lOR /2017

Calatabiano lì, 08.02.2017

NON COERENTE CON LE REGOLE

DI TEMPESTIVITÀ' DEI PAGAMENTI

IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

Pennino

Calatabiano lì, 08.02.2017

Firma



negativamente sull'Imparzialità del Responsabile dell'Area/Responsabile di servizio/Responsabile
di procedimento, e che non sussistono tra Responsabile dell'Area/Responsabile di
servizio/Responsabile di procedimento, con il/i soggetti (titolari, soci, amministratori e
dipendenti), relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado;

o  l'obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2017;

•  la presente determinazione diverrà eseguibile dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria da parte del Resp.le dei Servizi finanziari;

•  che il responsabile del procedimento è il responsabile dell'Area Amministrativa;

8) di stabilire che con l'accettazione del presente affidamento la Ditta assume, a pena di nullità del contratto, gli
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della L.136/2010 e si impegna alla comunicazione dei conto
corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo e che per la presente fornitura

è stato assegnato il seguente numero di CIG; ZBS1D4A8C8 ;

9) trasmette copia del presente provvedimento al Servizio Finanziario, nonché, all'ufficio di Segreteria per
essere pubblicato per 15 giorni all'Albo pretorio comunale.

[sabile d<

ìm.-IspA

ministrativa

eh Paone)



^Ibo
□ Segr/Protocollo

p-.Ufficio Rag.
Atti Ufficio

□

COMUNE DI CALATABIANO
Citta Metropolitana di Catania

- Servizi Socio-culturali -

DET. INT. n.2.3 del 08/02/2017

REG.GEN. n ^^^del 6^f' '^^^7'

OGGETTO: Determina a contrarre e contestuale affidamento al Servizio Elettrico Nazionale S.p.a. per la fornitura
straordinaria di energia elettrica in occasione del "Carnevale 2017". Impegno di spesa e contestuale
liquidazione. Cig. ZBS1D4A8C8

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Richiamato l'atto di indirizzo di cui alla Delibera di G.C. n. 23 del 07/02/2017, esecutiva ai sensi di legge,
relativa alle manifestazioni del "Carnevale 2017"
Considerato che, si rende necessario effettuare la fornitura straordinaria Energia Elettrica per l'attuazione di
quanto in programma;
Visto il preventivo di spesa acquisito al protocollo generale dell'Ente al n. 1778 del 08/02/2017, relativo alla
fornitura straordinaria di energia elettrica in Piazza Vittorio Emanuele, proposto dal Servizio Elettrico
Nazionale S.p.a. Enel, per l'importo complessivo di € 107,79 I.V.A. compresa;
Ritenuto di dover procedere al pagamento del superiore importo in favore del Servizio Elettrico Nazionale
S.p.a. relativo ai corrispettivi allacciamento per la fornitura di che trattasi;
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016;
Vista la Determinazione Sindacale n. 39 del 29/12/2016, con la quale è stato conferito l'incarico di
responsabile dell'Area Amm.va;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità,

DETERMINA

1) di contrattare e contestualmente affidare per le motivazioni espresse in premessa ed in applicazione
dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, la fornitura straordinaria di energia elettrica al Servizio
Elettrico Nazionale S.p.a. da prestare nel punto di consegna in piazza Vittorio Emanuele da Kw 15 per
l'importo complessivo di € 107,79 Iva compresa;
2) impegnare la spesa di € 107,79 I.V.A. compresa, con imputazione al cap. 10520303 (Miss. 5 Prog. 2 titolo
1) del redigendo Bilancio 2017 dando atto del rispetto dell'art. 163, commi 1 e 3, del D.L.vo 267/00 e ss. mm.
ed li. sull'indìfferìbilità e non frazionabilità della spesa; ;
3) liquidare, contestualmente al presente atto, al Servizio Elettrico Nazionale S.p.a. la somma complessiva
di € 107,79 relativo alla fornitura n. 0870710870109606;
4) dare atto che la summenzionata fattura è soggetta al sistema dello split payment;
5) emettere mandato di pagamento in favore del Servizio Elettrico Nazionale S.p.a., punto di Taormina Via
Francavilla n. 309, per € 91,24 pari all'importo dell'imponibile relativo alla fornitura n. 0870710870109606,
tramite C/C postale n. 2303 intestato a Servizio Elettrico Nazionale S.p.a.;
6) disporre il pagamento dell' IVA per € 16,55, relativa alla predetta fattura, in favore dell'Erario secondo le
modalità di cui alla L. n. 190/2014 e successivo decreto di attuazione;
7) dare atto che:

•  in riferimento all'istruttoria ed all'adozione del presente atto, non ricorrono situazioni di conflitto
di interesse, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento, capaci di incidere


